
UCHWAŁA NR XXXV/237/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 2 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., 
poz. 301) Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy na rok 2022. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09244FD4-4007-482F-946D-FBC876FCED73. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  

do Uchwały XXXV/237/2021 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 24 lutego 2021 roku  

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy 

na rok 2022  

 

 Zgodnie z art.2 ust.1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz. U.  

z 2014r. poz.301 ze zm.) Rada Gminy w terminie do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok 

budżetowy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz, 

podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie 

funduszu sołeckiego. Uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w którym została 

podjęta.  

  Panująca w kraju pandemia powoduje, że do budżetu Gminy wpływają niższe dochody 

bieżące z budżetu państwa np. PIT, CIT, opłata skarbowa. Lokalni przedsiębiorcy występują do 

Burmistrza o zastosowanie ulg w podatkach i opłatach co wiąże się również ze spadkiem 

dochodów bieżących. W 2021 roku różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 

bieżącymi wynosi tylko około 186 tys.zł. 

W Gminie Łochów funkcjonuje 31 sołectw o bardzo zróżnicowanej liczbie mieszkańców 

i wyodrębnienie funduszu sołeckiego wiąże się z rozdrobnieniem środków. Niepodzielone 

środki finansowe w większym stopniu umożliwią prowadzenie i realizację inwestycji na terenie 

gminy.  W związku z planowanym składaniem wniosków o dofinansowanie inwestycji ze 

środków unijnych gmina jest zobowiązana zabezpieczyć wkład własny. 

 Ze względu na brak możliwości zapewnienia i zabezpieczenia środków  finansowych  

w budżecie gminy w wysokości określonej ustawą z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu 

sołeckim dla każdego sołectwa oraz mając na uwadze możliwości ekonomiczne gminy i jej 

dochody, proponuje się nie wyodrębniać funduszu sołeckiego na 2022 rok. Pomimo 

niewyodrębnienia funduszu sołeckiego w 2022 roku, będą ponoszone niezbędne wydatki 

bieżące i inwestycyjne na rzecz sołectw. 

 Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09244FD4-4007-482F-946D-FBC876FCED73. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

